УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №21»
(МБОУ «СШ №21»)

ПРИКАЗ

27.02.2021 г.                      № 01-05-084/1

о внедрении системы наставничества

          На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организа-

ций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополни-

тельным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с це-

лью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразователь-

ных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить систему (целевую модель) наставничества в МБОУ «Средняя школа № 21».
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества в образователь-

ной организации Е.В. Абросимову, заместителя директора по учебно-воспитательной ра-

боте.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной ор-

ганизации А.С. Ширяевскую, учителя музыки.
4. Утвердить:
- «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Средняя школа

№ 21» на 2021 – 2022 учебный год (Приложение 1);
- Положение о системе наставничества в МБОУ «Средняя школа № 21» (Приложение 2);
- Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Средняя школа № 21» (Приложе-

ние 3).
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 21»                       В.В. Решетняк

Абросимова Елена Викторовна
220305

С приказом № 01-05-084/1 от 27.02.2021 года ознакомлен(-а):
Абросимова Елена Викторовна
Австрийская Елена Валерьевна
Бакиров Андрей Михайлович
Бискуб Марина Леонидовна
Богданова Наталья Александровна
Бондарчук Валентина Леонидовна
Брио Алексей Андреевич
Варига Марина Аркадьевна
Васецкая Лариса Андреевна
Вильдяйкина Людмила Александровна
Вьюнова Татьяна Михайловна
Гайсина Асфия Рафиковна
Горохова Ольга Алексеевна
Голубева Любовь Андреевна
Гриб Дина Владимировна
Гусева Марина Юрьевна
Дамбаа Айсуу Сарыговна
Дворецкая Татьяна Викторовна
Денисова Александра Евгеньевна
Дзгоева Ирина Важаевна
Енчик Татьяна Геннадьевна
Захарова Ильсюяр Хадисовна
Кочнева Мария Евгеньевна
Краева Екатерина Викторовна
Крылосов Михаил Викторович
Кузибаева Альфина Альфредовна
Макаренко Оксана Рафаильевна
Мамедов Элчин Элоглу оглы
Мамедова Ханима Юсифовна
Мельникова Юлия Геннадьевна
Микитовская Елена Витальевна
Мирош Светлана Геннадьевна
Могилевская Юлия Гильфановна
Молтянская Тамара Павловна
Морозова Вера Васильевна
Овчинникова Надежда Анатольевна
Омаров Гамзет Наврузович
Омарова Фуада Бакировна
Пешкова Елена Ивановна
Пипия Диляра Ростевановна
Приставакина Светлана Витальевна
Родионова Ольга Рудольфовна
Сайтарлы Лилия Владимировна
Сасова Татьяна Владимировна
Соколов Сергей Станиславович
Тенякова Ирина Ирековна
Устюгов Евгений Владимирович
Устюгова Ольга Николаевна
Федорович Елена Викторовна
Фролова Ольга Викторовна
Халилова Татьяна Дмитриевна
Ширяевская Александра Степановна
Щелокова Татьяна Евгеньевна
Юсупова Румия Арифуллаевна
Ягмурчиева Альфия Сагындыковна
Ялманбетова Асият Алимурзаевна
Янакаева Динара Курмановна
Янакаева Мадина Курмановна